Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

In Qvo Agitvr Nominatim De Sacerdotibus, Confessarijs, Magistris siue
Doctoribus, Concionatoribus, Episcopis & alijs Prælatis, eorumque
Ministerijs - In septem Tractatus distributus ...

**Puente, Luis de la
Coloniæ Agrippinæ, 1629**

Cap. XI. Confessarius tenetur accomodatas & conuenientes iniungere
pœnitentias: & quis modus & ratio singulis eas iniungendi, proponendo
scilicet in moderationem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45750](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45750)

CAP V T XI

*CONFESSARIUS TENETVR ACCOMMODATA,
& conuenientes iniungere pœnitentias; & quis modus & ratio
singulis eas iniungendi, propendendo scilicet
in moderationem*

CONFESSARI MUNVS EST AVDITA PECCATORVM confessione, præscribere pœnitenti pœnam pœnitentiam, quam propter illa sit acturus: in hoc nimirum Sacramentali iudicio æterna pœna, quæ peccatum debebatur, commutatur in aliquam temporalem, hanc ad satisfaciendum pro culpa. Quamvis autem aliqua pars pœnæ temporalis remittatur propter commutationem; & pœnam illam, quam in ipsa confessione facienda sustinet pœnitens; ordinariè tamen per hæc non remittitur tota: ac proinde ad hiū Tribunalis Iudicem spectat, iustitia ferre sententiam; qua prescribitur aliqua pœna, quæ statim luatur, in vindictam injuriaæ Deo illata. Ad hoc enim data est Confessarijs potestas ligandi & soluendi scilicet culpis, & ligandi ac obligandi ad pœnas alias acceptadas & subeundas.

DEINDE quia hoc Sacmentum est medicina morborum animæ, quæcum non solum dolore & confessione reparantur: necesse est Confessandum tanquam medicum, aliqua bona opera prelubrare, tanquam peccatorum Antidota; non solum ad vindictam de eis sumendam; sed etiam ad sanitatem recipiendam, damnacij ab eis illata reparanda; & ad pœnitendas recidivas; & ob ingentia alia bona, quæ exercitio pœnitentialis & corporis asperitatibus comparantur. Quare conari debent Confessarij persuadere Pœnitentibus: ut eas libenti animo acceptent, nec solum prescriptas subeat, sed sponte sua multas alias faciat ad amplius satisfaciendum Deo pro iniuria ei illata, & ad maiorem vltionem de ipsis sumendam, ob temeritatem, quam in suum Creatorem ostenderunt, & vt gratias erigant ob acceptum beneficium remissionis æternæ pœnæ; & vt à postea etiam Purgatorij liberentur: quæ absque illa comparatione gratuitæ sunt ijs, quas ipsi in hac vita subibunt, nullo interim merito obtentos ex ijs quas in purgatorio sustinerent; ut caro etiam mortificetur & Passiones coerceantur, quæ recentium peccatorum radix sunt, & origo; ut nouis quoque recentesque gratias ac dona cœlestia è Deo obtineant ad consequendas virtutes & augmentum ac perfectionem earum, & ut Christus D.N. etiam imitentur, qui huiusmodi asperitatum nobis fuit exemplo; recte